En testimonio de la qual cosa mandamos seer \feyta/ la present con el nuestro seyello 
seyellada. Dada en Çaragoça, a XV dies de julio en el anyo de la natividat de Nuestro Senyor 
M CCC LXVI. Visa Roderico. 
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1366, sep, 1. Barcelona. 

 Pedro IV perdona a los habitantes de Teruel por haberse sometido a Pedro I de 
Castilla, y establece las condiciones de devolución de los bienes que les habían sido 
confiscados por ello. 

- AMTe, Sec. 0, per. 84. 

 Nos, Petrus, Dei gratia rex Aragonum, Valentie Maioricarum, Sardinie et Corsice, 
comesque Barchinone, Rossilionis et Ceritanie.  

 Quavis quod nos, durante occupatione civitatis nostre Turolii quam in manis ille rex olim 
Castelle nuper hostiliter occupavit, omnia et quemcumque bona mobilia et inmobilia, nomina et 
credit,a quorumcumque habitatorum civitatis eiusdem volunt bona inimicorum et rebellium 
nostro duxerimus fisco regis confiscanda, nosque et illustris Alienora, regina Aragonum 
carissima consors nostra, de dictis bonis a nobis inter coram donationem obtinens. Et comissarii 
nostri et sui de bonis et iuribus hominum dicte civitatis predictis donationes et venditiones ac 
remisiones et fines fecerimus et fecerint diversis collegiis universitatibus et personis diversis 
respectibus atque titulis, prout in instrumentis seu cartis et litteris per nos et dictam reginam et 
comissarios nuestros et suos eis indultis et factis seriosius explicatur.  

Verumtamen quia noviter dimissa civitate iamdicta per dictum olim Castelle regem et 
eius vassallos, habitatores civitatis predicte, reverentes ad cor et continue anelantes ad 
devotionem et naturalitatem nostram redire, prout per exhibitionem operis hostenderunt suos 
excessus circa occupationem predictam, quandam pusillanimitate comissos coram nobis 
lacrimabiliter profirentes ad nostre mansuetudinis dominium sunt redacti. Implorantes eis nostre 
misericordie et clementie, ianvam que omnibus panditur de nostra assueta clementia aperiri, et 
bona sua omnia supradicta quam per nos et dictam reginam et comissarios nostros et suos 
confiscata, donata, vendita, remissa et alienata existunt eis de nostra solita miseratione, facere 
restitui cum alia in civitate eandem que divieris et expletorum affluençiis valde caret vivere seu 
remanere non possent. Quinimo opporteret ipsos volunti vagi et proffugi civitate preffata dimissa 
per ceteras mundi partes mendicando, et al minus honoriffice ducere vitam suam.  

Idcirco nos sedule pensantes non esse nobis et rei publice regni nostri utile vel 
expediens tantam tam fortem et deffensabilem civitatem in frontariis nostri regni consitam sit 
remanere desertam et a sus antiquis habitatoribus desolatam, more pii principis offense et 
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excessus premissorum inmemores eorum benigne supplicatione ad exauditionis gratiam 
introducta ob hoc ut erga nos et nostrum regni diadema ad instar predecessorum suorum 
habitatorum dicte civitatis qui in predecessorum nostrorum et nostris screnue claruerunt 
obsequis valeant accepta et placida servicia imposterum exhibere. 

Tenore presentis, carte nostris firmiter valiture, confiscationes et donationes per nos et 
dictam reginam ac comissarios nostros et suos factas de quibuscumque bonis mobilibus, 
inmobilibus seu sedentibus ubilibet constitutis quorumcumque habitatorum dicte civitatis 
cuiuscumque sint generis legis status seu conditionis revocatus cassamus, irritamus et 
anullamus ex vestre plenitudine potestatis dumtamen et hoc sit fieri intelligimus quod bona 
donata non sint possessa per illos quibus ea duximus concedenda. 

Quod si per ipsos vel loco et nomine eorum possidentur concessiones eis factas per 
presentem non intendimus revocare. Revocamus in super, irritamus et cassamus et anullamus 
omnes et quascumque vendiciones per nos seu dictam reginam aut comissarios et officiales 
nostros et suos factas, de quibuscumque bonis inmobilibus seu sedentibus ac de 
quibuscumque debitis nominibus seu creditis que debentur seu debeantur habitatoribus civitatis 
pretacte pro quibuscumque preciis vendita seu alienata existant, sive bona ipsa et credita 
possessa sint per eorum emptores et debitores sive non. Et sive precita eorum soluta existant 
sive non, et sive ipsa precia sint iusta vel iniusta, modita vel magna, que omnia suis antiquis 
dominis quorum primitus erant ante ictam occupationem et confiscationem restitui volemus et 
tornari. Et etiem revocamus quascumque venditiones factas de bonis mobilibus per nos aut 
dictam reginam, aut dictos comissarios cuiumcumque seu quibuscumque personis dum modo 
illa bona mobilia sit vendita non possideantur per illos quibus vendita extiterunt proviso et huic 
revocationi adiecto quod hii quorum dicta bona inmobilia qui ea sit recuperar voluerint 
antequam en recuperent seu possesionem obtineant eorundem teneantur de bonis suis propris 
solvere possessoribus et emptoribus ipsorum bonrum precia que revera pro dictis bonis nobis 
aut dicte regine seu comissariis nostris et suis exsolverunt. Eisque nochilominus exsolvere et 
restituere quascumque missiones et expensas retionabiles et iustas, pretextu emptionum 
suarum et alia circa res emptas quomodolibet factas.  

In super revocamus quascumque diffinitiones, absolutiones et remissiones per dictos 
comissarios nostros factas, quibuscumque debitoribus et aliis de quibuscumque debitis sive 
creditis que dictis habitatoribus dicte civitatis deberentur proviso quod ipsi creditores habitatores 
civitatis predicte teneantur admittere in compotum dictis suis debitoribus quascumque peccunie 
quantitates quas revera dicti debitores exsolverint pro dictis remissionibus et finibus nobis aut 
dicte regine aut comissariis supradictis, salvo dictis creditoribus iure in residuo debitorum 
suorum, quod residuum a suis debitoribus supradictis exigere et habere valeant dictis 
remissionibus apochis et finibus quas inde obtinent obsistentibus nullo modo. 

Cetera autem eorum bona que donata seu alienata non fuerunt quamvis ea 
confiscaverimus videlicet unicuique bona sua de nostra speciali gratia restituimus et tornamus 
tenenda et possidenda per ipsos eis titulis et iuribus quibus ea antea possidebant dictis 
confiscationibus seu provisionibus per nos aut dictam reginam in contrarium, nullo modo 
obstantibus. Renuentes expresse nobis et salvantes quod de quibuscumque littibus et 
questionibus insurgentibus inter illos quorum dicta bona erant habitatores dicte civitatis ex una 
parte et ceteros dicta bona obtinentes seu possidentes, vel in eis ius habere credentes, pretextu 
suarum concessionum, empcionum, apocharum et diffinitionum predictarum, et alia 
qualicumque ratione vel tam ex altera nos cognoscamus seu per illum vel illos quem vel quos 
voluemus in personas nostri et dicte regine cognosci facere valeamus breviter, sine littere et 
scriptis solempnibus remotis appellationibus quibuscumque ac foris privilegiis usibus et 
liberatibus vobis indultis obsistentibus nullo modo, prout nobis et eis melius usum fuerit 
faciendum. 

Mandantes per hanc eandem inclito et magnifico infanti Johanni, primogenito nostro 
carissimo, duci Gerunde et comiti Cervarie ac generali gubernatori in universis regnis et terris 
nostris eiusque vices gerentibus necnon iusticiis, çalmedinis, supraiunctariis, merinis, vicariis, 
baiulis, iuratis ceterisque officialibus nostris eorumque loca tenentibus, quatenus revocationem 
et provisionem nostras huiusmodi iuxta earum mentes teneant firmiter et observent et faciant 
per donatarios, emptores ac debitores prefatos, et alios quos hoc tangant inviolabiliter observari 
et contra non veniant aliqua rationem. 
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Mandamus etiam dictis emptoribus, debitoribus et aliis de dictis bonis donationes 
obtinentibus et aliis quorum hec interesse concernant quatenus revocationes et provisiones 
nostras predictas revocant inviolabiliter et observent, sub pena quingentorum morabetinorum 
auri de bonis cuiuslibet contrafacientis et venientis quociens contradixerit vel venerit 
habendorum. Et ad hoc compellantur et eos compelli volumus per officiales predictos ac per 
comissarium seu comissarios nostros ad hoc deputandos illis viis et modis quibus eis visum 
fuerit faciendum. Et contra non veniant aliqua ratione. 

In cuius rei testimonium presentem vobis fieri iussimus nostro sigillo pendenti munitam. 

Data Barchinone, prima die septembris anno a nativitate Domini millesimo trecentesimo 
sexagesimo sexto, regnique nostri tricesimo primo. Visa Roderico. 
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1366, sep, 21. Barcelona.